*Tom. V.*

*psalm. 109. Tu es sacerdos in aeternum secundum ordinem Melchisedech. SVAR.*

*1b. Etsi retineretur vel sacerdotium pro et sacerdotium, adhuc idem esset sensus, quem Suarius tuetur: nam apud Isidorum, et alios eiusdem temporis, atque etiam superioris, saepe vel pro et occurrit. AREV.*

20. Abraham Dei patris gestauit typum. *Similiter exposuit hanc allegoriam Origenes in 22. Gen., et B. August. lib. 12. contra Faustum, et serm. 71. SVAR.*

21. Tres Angeli. *B. Aug. in serm. de tempore 68. sic ait; In eo, quod tres vidit Abraham, Trinitatis mysterium intellexit. Quod autem quasi vnum adorauit, in tribus personis vnum esse Deum cognouit. Idem scribit B. Hilar. in 4. et 5. li. de Trin., B. Greg. in hom. 18. SVARIVS.*

*1b. Tres angeli ab Abrahamo hospitio suscepti, an tres personas SS. Trinitatis exhibuerint, an Filium medium inter duos angelos, an solum tres angelicos spiritus, varia est interpretum sententia. Adisis Pererium, et Calmetum in Comment. AREV.*

22. Duas autem vxores. *Huic allegoriae magnam auctoritatem dedit Apostolus, qui, ubi rem gestam exposuisset, de duabus vxoribus Abram, Spiritu Sancto afflatus, adiecit: illa esse per allegoriam dicta, id est, aliud esse gestum, aliud figuratum, vt ait B. Ambros., qui vna cum Ruperto perspicue totam allego-*

Q

- ad Galat. 4. ram, et ancillam, Apostolus duo esse testamenta designat.
23. Isaac, et Ismael duos populos ex utroque testamento procedentes significant.
24. Puer Abraham imaginem priscæ legis designat, per quem prophetice Domino nostro Iesu Christo Ecclesia sponsa præparata est.
- Genes. 25. 25. Esau hispidus, atque rufus, populus est iudaeorum, in Christum, et prophetas impia persecutione sanguineus, et indicio pilosæ cutis tegmine peccatorum horribilis.
- Ibid. 26. Iacob autem Christum demonstrat, siue populum gentium, qui Dei patris benedictione prælatus est priori populo iudaeorum.
27. Laban Legis, et diaboli habuit typum, ex cuius corpore assumpsit sibi Christus duas coniuges, plebis scilicet circumcisionis, et gentium.
28. Lia Synagogæ figuram habuit, quæ infirmis oculis cordis sacramenta Dei speculari non potuit.
29. Rachel vero clara aspectu Ecclesiæ typum tenuit, quæ contemplationis acie Christi mysteria cernit.
- Genes. 32. 30. Vir, qui cum Iacob luctam iniit, Christi certamen cum populo Israel figuravit: nam sicut Iacob claudicauit in certamine, ita iudæi claudicauerunt fide in Domini passione.

*riam exponit. SVAR.*

25. Esau hispidus. *Emendate scriptum est in lib. ms. Impia persecutione sanguineus, vitiose autem in impr. Impia persecutione sanguinis. Porro Esau, quod totus in morem pellis hispide natus sit, Gen. 25. Scir est appellatus. Nam cur Edom vocatus sit, disertis verbis docent sacrae literae, Gen. c. eodem. Dixit enim fratri Iacob, Da mihi de coctione hac rufa, quia oppido lassus sum, quam ob causam vocatum est nomen eius Edom. Sed rufus etiam natus est, ad quod alludit allegoria. Itaque falluntur, qui hinc nomen Edom sortitum esse putant. Eucherius autem, et Rupertus similiter scribunt, Esau iudaeorum populum præsignasse, qui Dominum, et prophetas occiderunt, 1. Thes. 2. SVAR.*